АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	27 февраля 2025 г.	01-543-а
от __________________________ № _________

	Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств областного бюджета

21.0100.0200 ДО НПА

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно‑коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 мая 2023 года № 344/пр "Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства", администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что застройщики (технические заказчики), являющиеся муниципальными заказчиками (заказчиками) строительства, реконструкции объектов капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществляется на основании муниципальных контрактов, финансируемых за счёт средств областного бюджета Ленинградской области, обеспечивают ведение исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе, в случае если муниципальный контракт на проведение работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства заключён после 1 марта 2025 года.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации ‑ председателя комитета жилищно‑коммунального хозяйства.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025г.
4. Опубликовать постановление в газете «Трудовая слава» и обнародовать в сети Интернет на сайте Тихвинского района.

Глава администрации                                                                       А.В. Брицун

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации ‑ председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	А.М. Корцов

	Заведующий отделом по строительству

	А.Л. Голубев

	Заведующий юридическим отделом

	И.С. Павличенко

	Заведующий общим отделом

	И.Г. Савранская

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел по строительству
	2

	ИТОГО:
	3

Прокопчук Елена Евгеньевна,
75-210